DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
CARACTER: NACIONAL
No.LP-ADQ-030-2024 _
OBJETO DE LA LICITACION: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICIONES ELECTRICAS EL
INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA, conforme a las especificaciones técnicas y alcances que
se describen en el ANEXO 1 de la presente Convocatoria.

En Ciudad Obregdn, Sonora siendo las 09:00 horas, de! 19 de noviembre de 2024, en la Sala de Licitaciones de!
Departamento de Adquisiciones del Instituto Tecnol6gico de Sonora, ubicada en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia
Centro de esta ciudad; se reunieron los servidores ptiblicos y licitantes cuyos nombres y firmas aparecen al final de
la presente acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitacion indicada al
rubro.

Este acto fue presidido por la C. Zhenia Elizabeth Miranda Robles, servidor publico designado por la convocante
Instituto Tecnoldgico de Sonora, quien al inicio de esta junta, comunico a los asistentes que de conformidad con el
numeral | apartado 7 de la presente Convocatoria de licitacién, solamente se atenderan solicitudes de aclaracion a
la Convocatoria, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar en esta
licitacion, por si 0 en representacion de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de
anticipacion a este acto, caso contrario, se les permitira su asistencia sin poder formular preguntas.

La Presidenta del acto, fue asistida por el representante del Area Usuaria: Mtro. Jose Cayetano Aldrete Medina,
Departamento de Ingenieria Electromecénica, quien solvent las preguntas de carcter tecnico y el representante
del Area Contratante del Departamento de Adquisiciones, quien solvento las preguntes de caracter administrativo.

La Presidenta del acto, dio inicio al mismo sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad con el
numeral | apartado 7, las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria y el Escrito de interés en participar, en el
domicilio de la Convocante, de las siguientes personas:

: R No. De No.De |
No. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL PREGUNTAS HOJAS !

1| JUAN GABRIEL CORTES MONTIEL 3 3 |

De conformidad con el numeral | apartado 7 de |a presente Convocatoria de licitacion, a este acto no asistié ningun
representante o persona que manifestara su interés en participar y de estar presente en el mismo.

Acto seguido, se procedio a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria presentadas en tiempo y
forma por los interesados, asi como la respuesta otorgada por la Convocante, como se indica a continuacién:

PREGUNTAS EFECTUADAS POR JUAN GABRIEL CORTES MONTIEL

: PREGUNTA No. 1 de 3 !
PAGINA NUMERAL/PARTIDA PREGUNTA: _|
ANEXO 1 Pregunta: '

PARTIDA 9 El modelo pinza amperimétrica Marca Fluke modelo i400s excede el

tiempo de entrega solicitado (30 dias naturales) ya que el tiempo de

entrega es de 13 semanas, habiendo aclarado este punto 4ITSON
esperaria a Herramental Monterrey para la entrega de este modelo?

RESPUESTA: Si podemos esperar el tiempo de 13 semanas.

ANEXO 1 Pregunta: L/
PARTIDA 10 El modelo 2508- 1430-FLEXI-TFII-4P Paquete De 4 Sonda Flexible De
Corriente De 6000A excede el tiempo de entrega solicitado (30 dias
naturales) ya que el tiempo de entrega es de 8 semanas, habiendo
aclarado este punto ;ITSON esperaria a Herramental Monterrey para la |
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| | entrega de este modelo?

RESPUESTA: Si podemos esperar el tiempo de 8 semanas.

PREGUNTA No. 3 de 3

PAGINA NUMERAL/PARTIDA

PREGUNTA:
ANEXO 1 Pregunta:
PARTIDA 7 ¢Por qué no optar por el modelo 2508-FLUKE-1625-2-KIT ya que

ofrece una mayor amplitud de medicién en comparacion del 1623-2?

RESPUESTA: Consideramos que el modelo solicitado es suficiente para nuestros procesos, por lo que favor de
apegarse a lo solicitado en ANEXO 1

De conformidad con el numeral | apartado 7 inciso D) de la Convocatoria, esta Acta forma parte integrante de la
misma.

Para efectos de la notificacion, a partir de esta fecha se pone a disposicion de los interesados, copia de esta Acta.
En la vitrina de publicaciones del Departamento de Adquisiciones del Instituto Tecnolégico de Sonora, sita en: 5 de
Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad se fijara copia de la caratula del Acta, por un término no menor de
cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los interesados, acudir a enterarse de su contenido y
obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. La informacién también estara
disponibie en el sitio Web oficial: htps:/ivirtual.itson.edu.mx/mod/forum/discuss.php?d=133465

Finalmente, se recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones se llevara a cabo el dia 26 de
noviembre de 2024, en la Sala de Licitaciones del Departamento de Adquisiciones del Instituto Tecnoldgico de
Sonora, ubicada en: 5 de Febrero 818 Sur, Colonia Centro de esta ciudad, a las 10:00 horas, siendo un acto formal
que daré inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitira el acceso a ningun licitante ni
observador.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminada esta junta, siendo las 09:30 horas, del dia 19 del
mes de noviembre del afio 2024.

Esta Acta consta de 2 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento,
quienes reciben copia de la misma.

POR INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA

NOMBRE AREA FIRMA
Eduvina Abigail Ruiz Bernal. Organo Interno de Control. \&N
No asistio. Coordinacion de Normatividad. '
- N 7
lveth Marisela Cortez Gazcon. Ejecuiva del  Departamento  de /&
Adguisiciones. /
Zhenia Elizabeth Miranda Robles. Jefa del Departamento de Adquisiciones.

FIN DEL ACTA
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